
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie powołania członków Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Liskowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 48 ust. 1, 5 i 6 pkt. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991 ze zm.) oraz §9 pkt. 2, 3 i 4 Załącznika Nr 1 do uchwały nr XIII/94/2011 
Rady Gminy Lisków z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Liskowie, Rada Gminy Lisków uchwala co następuje: 

§ 1.  Powołuje się Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Liskowie, będących przedstawicielami Rady Gminy Lisków i Wojewody 
Wielkopolskiego w składzie: 

1. Maria Krawiec – Wójt Gminy Lisków – Przewodniczący 

2. Krzysztof Nosal – Przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego 

3. Stanisław Bukowiecki – Przedstawiciel Jednostki Samorządu Terytorialnego 

4. Joanna Jaroma – Przedstawiciel Jednostki Samorządu Terytorialnego 

5. Ewelina Mikołajczyk – Przedstawiciel Jednostki Samorządu Terytorialnego 

6. Paweł Wojtczak – Przedstawiciel Jednostki Samorządu Terytorialnego 

§ 2.  Pierwsze posiedzenia Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Liskowie odbędzie się w dniu 4 czerwca 2024 r. o godz. 
12 w Urzędzie Gminy w Liskowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 4. Traci moc uchwała nr II/16/2018 Rady Gminy Lisków  z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie 
powołania członków Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Liskowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B99C932-0482-476C-B156-3D0BA6DC19D1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 do Uchwały Nr II/11/2024 
Rady Gminy Lisków 

z dnia 29 maja 2024 r. 
w sprawie powołania członków Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Liskowie 
 
 

Zgodnie z art.48 ust. 1, 5 i 6 pkt. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991 ze zm.) w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 
działa Rada Społeczna, która jest organem: inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego; 
doradczym kierownika. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie 
podmiot tworzący, W posiedzeniach Rady społecznej uczestniczy kierownik oraz przedstawiciele 
organizacji związkowych działających w podmiocie leczniczym. W skład Rady Społecznej, 
działającej w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, dla którego podmiotem 
tworzącym jest podmiot inny niż określony w pkt. 1, wchodzą: 
a) jako przewodniczący: 

 przedstawiciel organu administracji rządowej – w podmiotach utworzonych przez ten organ, 
 wójt (burmistrz, prezydent miasta), starosta albo marszałek województwa lub osoba przez 

niego wyznaczona – w podmiotach utworzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
b) jako członkowie: 

 przedstawiciel wojewody – w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 
utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego, 

 przedstawiciele wybrani przez odpowiednio: Radę Gminy lub Radę Powiatu – w liczbie 
określonej przez podmiot tworzący albo sejmik województwa nieprzekraczającej 15 osób, 
albo przez podmiot tworzący podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą o 
ogólnokrajowym lub ponadwojewódzkim obszarze działania – w liczbie nieprzekraczającej 
15 w liczbie nieprzekraczającej 15 osób, w tym po jednym przedstawicielu Naczelnej Rady 
Izby Lekarskiej i Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 

 przedstawiciel uczelni medycznej wybrany przez rektora albo dyrektora Centrum 
Medycznego Kształcenia podyplomowego – w szpitali, w którym jest jednostka 
organizacyjna udostępniona na podstawie art. 89 ust. 3. 
Zgodnie z §9 ust. 2, 3 i 4 Załącznika Nr 1 do Uchwały nr XIII/94/2011 Rady Gminy Lisków 

z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Liskowie, Radę Społeczną powołuje Rada Gminy 
Lisków. Kadencja Rady Społecznej upływa z końcem kadencji Rady Gminy. W skład Rady 
Społecznej, która składa się z 6 członków wchodzą: Wójt Gminy jako przewodniczący, jako 
członkowie: Przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego, Przedstawiciele wyłonieni przez Radę 
Gminy Lisków. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B99C932-0482-476C-B156-3D0BA6DC19D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY LISKÓW z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


